de 11 has + 5,454.30 m2 de los cuales se utilizaran para el desarrollo del proyecto una superficie 

de 9 has + 8,054.46 m2, basándose en las especificaciones del Decreto Ejecutivo N°393 de 

diciembre de 2014, por la cual se norma el código de zonificación Fondo Solidario de Vivienda. 

Se realizará  la construcción de ciento veinte y seis (126) residenciales unifamiliares, con un 

tamaño promedio de 450.00 m2 para los lotes residenciales, dos (2) áreas de uso público, áreas de 

calles, parvulario, centro comunal, iglesia, área de servidumbre pluvial, área comercial urbano, 

área de tanque de agua y pozo, y área afectada por derecho de vía.

[...]

mailto:fanguizola@tiamaria.com.pa

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto RESIDENCIAL COLINAS DE MONTILLA (FASE I), consiste en habilitar una 

superficie 9 has + 8,054.46  m2 bajo la zonificación Fondo Solidario de Vivienda (RBS), para la 

construcción de ciento veinte y seis (126) residenciales unifamiliares, con un tamaño promedio 

de 450.00 m2 en adelante para los lotes residenciales, dos (2) áreas de uso público, áreas de calles, 

parvulario, centro comunal, iglesia, área de servidumbre pluvial, área comercial urbano, área de